ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

Oficio 0104/2021 GVTECA
Maceid-AL, 01 de junho de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor,
GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO,
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Assunto: Requerimento do VIAP

Senhor Presidente,

Através do presento venho requerer a V. Exa. o pagamento da Verba Indenizatdria de
Atividades Parlamentar — VIAP no valor de RS 6.946,42 (seis mil e novecentos e quarenta e seis
reais e quarenta e dois centavo), para o ressarcimento de despesas realizado no més de maio de
2021, conforme especificadas na relacdo ao requerimento de prestacdo de contas no anexo,
devidamente acompanhadas dos documentos, regulamentada pela Lei n2 5.917 de 13 de

setembro de 2010, pela IN n2 001/2013 e IN n2 001/2017.

Atenciosamente,

feon el

Teca Nelma
Vereadora por Maceid

Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADORA: TECA NELMA
CPF N°: 092.969.754-59
MES/ANO: MAIO/2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos; R$ 589,97

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 174,99

7  |Telefone moével, R$ 71,19

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; R$ 1.000,00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeigdo;

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edigdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos; R$ 1.564,90

17 |Contratacdo de profissional de midia impressa ou digital; R$ 3.200,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 345,37
TOTAL R$ 6.946,42

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 01 de junho de 2021.

Heen velen

Nome do vereador




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA -
~ Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5/2021

Data e Hora de Emissao
24/05/2021 15:24:34

Cod Verificagdo NFS-e
KVPATXV2P

Cédigo Verificacdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome: AGENCIA LIGHTHOUSE LTDA

CNPJ/CPF: 40.722.489/0001-20 CCM: 9015002624 Email: nettocesar@proconta-al.com.br

AVENIDA COMENDADOR GUSTAVO PAIVA ,3506 - MANGABEIRAS CEP: 57037-285 SALA Tel:
735 '

MACEIO UF: AL

Enderego: (82)9647-1621

Municipio:

Dados do Tomador de Servico

Razéao Social/Nome: Tereza Nelma Porto Viana Soares

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email: gab.tecanelma@maceio.al.leg.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)99698-9898
Municipio: MACEIO UF: AL

Cdbdigo do Servigo / Atividade

17.06 / 7319003 - marketing direto

Discriminag&o dos Servigos

Planejamento, gerenciamento, atualizacéo, producéo de conteido e monitoramento de rede social da Vereadora Teca Nelma, realizada no periodo de 01 a 31

de Maio de 2021, nas péaginas: Facebook (https://www.facebook.com/tecanelmaa); instagram (https://www.instagram.com/tecanelma/).

Valor Total (R$):3.200,00

Detalhamento Especifico da Construcéo Civil

Codigo da Obra | Cadigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Deducgbes / Descontos / Outras Retencdes

Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
Natureza Operacao 1-Tributagdo no municipio Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.200,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 3.200,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Recibo de pagamento

Agéncia Lighthouse LTDA

Empresarial Premium Office, Av. Gov. Osman Loureiro, 3506 - Sala 735 -
Mangabeiras, Macei6 - AL, 57037-630
CNPJ 40.722.489/0001-20

Data do Recibo
24 de Maio de 2021

A cobrar

Tereza Nelma Porto Viana Soares, CPF: 092.969.754-50, Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 -
JARAGUA CEP: 57022-180, Macei6 - AL

Descrigao do servigo

Planejamento, gerenciamento, atualizagao, produgéo de contelido e monitoramento de rede social da
Vereadora Teca Nelma, realizada no periodo de 01 a 31 de Maio de 2021, nas pdginas: Facebook
(https://www.facebook.com/tecanelmaa); instagram (https://www.instagram.com/tecanelma/).

Valor

RS 3.200,00

Trés mil e duzentos reais




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
1877

Competencia:
5/2021

Cadigo Verificacdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
21/05/2021 10:43:20

Cod Verificagdo NFS-e
SUCD8GNP5

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 04.753.908/0001-27

Enderego:

Municipio:

TERCEIRO SALA 308
MACEIO

CCM:

900481102 Email:

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES

macrocoop@macrocoop.org.br
AVENIDA Comendador Gustavo Paiva ,2789 - Mangabeiras CEP: 57037-532 ANDAR

Tel: 99833713

UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome:
CNPJ/CPF: 092.969.754-50
Endereco:

MACEIO

Municipio:

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CCM: Email:

RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 - JARAGUA CEP: 57022-180 GABINETE VEREADORA TECA

Tel:

UF: AL

Cdbdigo do Servigo / Atividade

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutencéo e outros servicos em tecnologia da informagéo

Discriminag&o dos Servigos

VALOR BASE R$ 537,97
PAGINA EXCEDENTE R$ 52,00

CICLO: 21/04/2021 A 20/05/2021.

MENSALIDADE CONTRATO DE LOCAGAO IMPRESSORA.

Valor Total (R$):589,97

Detalhamento Especifico da Construcéo Civil

Codigo da Obra

| Cadigo ART

Tributos Federais

PIS (R$)

COFINS (R$)

IR (R$)

INSS (R$)

CSLL (R$)

Deducgbes / Descontos / Outras Retencdes

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

Natureza Operacao 1-Tributagdo no municipio Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 589,97
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 589,97
Opcao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliguota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 11,80

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.




M A CR C P Edificio Norcon Empresarial
Av. Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Sala 308
. Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Mangabeiras - Macei6 - Alagoas

em Informatica e Telecomunicacdes Ltda 82 3336-1540 | 82 98820-7156
macrocoop@macrocoop.org.br | macrocoop.org.br

RECIBO

Recebemos da Vereadora Tereza Nelma Porto Viana Soares, a importancia
de R$ 589,97 (Quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos)
referente a locacdo de 01 (uma) impressora multifuncional laser color, conforme

nota fiscal n° 1877.

Maceid, 21 de maio de 2021.

iy il ol S

L
eivys Alex da Silva
Diretor Secretéario
Matricula n° 0059




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
51

Competencia:
5/2021

Cadigo Verificacdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
31/05/2021 22:26:04

Cod Verificagdo NFS-e

2LTYU74WV

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 26.283.785/0001-40

CATARINA MAGALHAES DE VASCONCELLOS

CCM: 901418489

Email:

DIEGO@ATRIBUTCONTABILIDADE.COM

Endereco: RUA OSVALDO SARMENTO ,123 - FAROL CEP: 57051-510 APT 1202 Tel:  (82)3326-1313
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: Tereza Nelma Porto Viana Soares
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cdbdigo do Servigo / Atividade
13.03 / 7420004 - filmagem de festas e eventos
Discriminag&o dos Servigos
Captacéo e edicdo de um video de 01 minuto
Valor Total (R$):1.000,00
Detalhamento Especifico da Construcéo Civil
Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Deducdes / Descontos / Outras Retengfes

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

Natureza Operagao 1-Tributagdo no municipio Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 1.000,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 0,00
Regime Especial Tributagéo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO DE PAGAMENTO Recibo de pagamento n°

Data
Recebido de Forma de pagamento
Tereza Nelma Porto Viana Soares. CPF: 092.969.754-50 Valor

Endereco: R. Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

Para: Captagao e edicdo de um video de 01 minuto

Recebido por: Catarina Magalhdes de Vasconcellos, Cnpj: 26.283.785/0001-40

84

31/05/2021

R$ 1.000,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA -
~ Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5/2021

Data e Hora de Emissao
26/05/2021 10:55:58

Cédigo Verificacdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
XHJILL97CX

Dados do Prestador de Servico

Raz&o Social/Nome: IASMIN DANIELLE BERNARDO DE OLIVEIRA 13148650484

CNPJ/CPF: 37.216.963/0001-37 CCM: 901468404 Email:

Endereco: RUA EM PROJETO W ,2 - ANTARES CEP: 57048-048 QUADRA N Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email: gab.tecanelma@maceio.al.leg.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)99698-9898
Municipio: MACEIO UF: AL
Cdbdigo do Servigo / Atividade
13.05 /1813001 - impressdo de material para uso publicitario
Discriminag&o dos Servigos
01 - CARTAZ TAM. 55X85 CM (Discriminacéo por orientagdo sexual é ilegal)
Valor Total (R$):30,00
Detalhamento Especifico da Construcéo Civil
Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Deducgbes / Descontos / Outras Retencdes

Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
Natureza Operacao 1-Tributagdo no municipio Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 30,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 30,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Maceid, 24 de Maio de 2021

Recebi da Tereza Nelma Porto Viana Soares. a importéncia de R$ 30,00 (Trinta reais) referente
a materiais descriminados abaixo.

Qtde. ‘ Und.‘ Descricao ‘Prego unit.‘ TOTAL

01 Unid. | Cartaz 55x85 cm (Discriminag&o por orientagéo sexual € ilegal) R$ 30,00/ R$ 30,00

Valor total do Recibo | R$ 30,00

Recibo referente a Nota fiscal n® 12

}”MfCééwm £ ﬂ Ve

José Clebhson Ferreira de Oliveira
CNPJ, 37.216.963/0001-37

—= -___ . } PR P 8 e
- [M82,9.9318-8883©
= ~ CNPJ: 37.216. 963/0001-37




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
3675

Competencia:
5/2021

Cadigo Verificacdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
26/05/2021 15:38:07

Cod Verificagdo NFS-e
OMK8OQWXX

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 01.301.040/0001-36

GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME

CCM: 900284188

Email:

Enderego: AVENIDA DEPUTADO HUMBERTO MENDES ,871 - CENTRO CEP: 57020-580

grafpel@grafpel.com

Tel: 99210704

Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE ,564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cdbdigo do Servigo / Atividade
13.05 /1813099 - impressao de material para outros usos
Discriminag&o dos Servigos
1.000 pastas com bolso - 31x46cm - 4x0 cores em triplex 300g com bolso de 16x22cm sem impresséo em triplex 300g
Valor Total (R$):1.534,90
Detalhamento Especifico da Construcéo Civil
Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

Deducgbes / Descontos / Outras Retencdes

Valor das Dedugdes (R$)

Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)

Outras Retengdes (R$)

Natureza Operacao 1-Tributagdo no municipio Retenc¢des Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.534,90
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 1.534,90
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 76,75

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




( ; . ™
© GRAFPEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA.

Q Av. Deputado Humberto Mendes, 871 - Centro
: CEP: 57.020-580 - Macei6 - Alagoas
e GRAFICAM EDITORA TEL.: (82) 3326.6588 - Email: grafpel@grafpel.com

VOCE SONWA, A& GENTE INPRIME!  CNPJ: 01.301.040/0001-36 - INSC. EST. 24.731.850-7 - CMC 90.028.418-8
RECIBO RS ~

Recebi(emos) _Tenzza Nelma Ruto Viava ScARTS

a importancia de 4

™

Referente a & \@C.‘Amenln A Mc‘//é Tiseal N2> 3695.

pelo que damos quitagdo com o presente recibo. .

Silv ', ' fourc
i 3.6588

Maceié (AL), £&  de__pmalo de 2024 B oo

\ ﬁ/ Assinatpré " )




0 TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES Cadigo Vencimento Valor
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 SALA GABINETE 1

Cl 7/ e 4800013697207 10/05/2021 174,99
a r 27022:180 MACEID AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento,

092.969.754-50 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/003
/r ] ; .
@ Importante: ( Minha Claro: descricio total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 174 99
Ateng@o: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o periodo ’
de permanéncia minima, estara sujeito a cobranca de multa
contratual.
Clar&Zcluba Valor total
\L \_Cadaslre-se em: www.claro.com.br/claro-clube \_ 1 74 y 99_/
) NET VIRTUA +

Mensalidade NET VIRTUA +

\.

01/04/21 A 30/04/21 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240M INDIVIDUAL FID + APLICATIVOS 174,99
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 174,99
Total NET VIRTUA + 174,99

FIQUE ATENTO AS TENTATIVAS DE FRAUDE PARA
TER MAIS SEGURANCA NO SEU DIA A DIA.

Tentativas de fraudes com boletos, infelizmente, sdo uma realidade em nosso dia a dia.
Por isso, a Claro compartilha informacdes para que vocé esteja protegido nestas situagdes:

e

T

Verifique o cédigo de barras.
Os boletos da Claro sempre se
iniciam com "846" ou "848".

©

Caso prefira, vocé pode ver o valor e

o codigo de barras através do site,

app Minha Claro ou pelo WhatsApp
oficial [11) 9999-10621.

0 remetente da fatura Claro &
faturadigital@minhaclaro.com.br
e para abri-la, digite os 5 primeiros
digitos do CPF ou CNPJ do titular.

Consulte a 2° via e confirme o valor
da fatura no app Minha Clare residencial.

T E cosees |
T
oe L

i elaro.com.brfseguranca,

—
1
Claro®

Vocé merece o novo.

da - Caso existam servigos prestados e n@o cobrados, esses

"Para i pr
loja mais préxima em
- Evite 0 i

®

i 0
claro.com.br/encontre-uma-loja"

serao inclusos nas suas proximas faturas. (deficientes auditivos)

Serasa/SCPC.

de seu sinal 0 Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Ouvidoria 08007010180
até a data do i NET filiada ao preciso realizar a ligagao com um telefone adaptado com
dispositivo TDD (Dispositivo de Telecomunicacoes para
- Para ap6s o venci serdo cobrad surdos).
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e
compra de servigos (custo de ligagao local).
(~ Autenticagdo Mecinica

- Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707

REGISTROS DE ATENDIMENTO:
480213865730632,
480213865726317,
480213848315121,
480213848248025,
480213848241384

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencdo efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO ESTADO
DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESTES S/A,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, HSBC BANK BRASIL S.A., MULTIPAGOS, UNIBANGO S/A

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES NET SERVICOS 4800136972071 Abril/2021 10/05/2021 174,99
84690000001-5 74990296202-8 10510480000-5 00211372346-0 i ;
ague




< »
& 9
3A1xn ECONOMICA FEDERAL =
gJINA. sorteios de-segunda-feira a sabado. Ap g
o= 134-748998669-0 4
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TEREZA

CHEGOU SUA FATURA DA OLI.

Acesse www.oi.com.br/MinhaOi

FATURA DE

MAI/2021

CODIGO MINHA O
402162194039

VENCIMENTO

20/05/2021

PAGAR (R$)

1,19

Emissdo em 06/05/2021
Periodo de 03/04/2021 a 03/05/2021

CTC RECIFE PE PL6

JARAGUA

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 CA 564

57022-180 - MACEIO - AL

7200039896 00000 00000000000 10 050521

AD: 00013193

TOTAL DA SUA FATURA

SERVICOS UTILIZADOS

Ol MAIS 69,89
01 MOVEL

+ Pacotes Adicionais do Movel 0,00
TOTALiDE MEN%XLIDADégW S 69,89
Multa e Juros 1,30

CLIENTE

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

FATURA DE
MAI/2021

VENCIMENTO
20/05/2021

VALOR

719

Ol MOVEL S.A. Ol MOVEL S.A.
St Setor Comercial Norte S/N - Asa Rua Zeferino Rodrigues 207 - Pogo
Norte Maceio - AL - CEP:57030081

Brasilia - DF - CEP:70713300 CNPJ: 05.423.963/0133-57

CNPJ: 05.423.963/0001-11 Inscricdo Estadual: 242.34464-0
Inscrigéo Estadual: 07.441.356/001/93 Inscri¢do Municipal: 900963239
Inscrig@o Municipal:

NO OI PLACE,
VOCE ENCONTRA
SOLUGOES

PRA SUA VIDA
DIGITAL.

Escolha entre produtos
selecionados, parcele em
até 10 vezes e compre

de forma facil e segura.

ACESSE OIPLACE.COM.BR
E APROVEITE.

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CPF: 092.969.754-50

NUMERO DO CLIENTE: 2016796213

NUMERO DA FATURA: 699645302

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 402162194039

CODIGO MINHA Ol
402162194039

www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastre-se na Minha Oi e consulte saldo,
conta detalhada, histérico de consumo e
muito mais.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Ultimos meses

Mai 2021 71,19

Abr 2021 56,36

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia
e evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao
més pro rata/die. Suspenséo dos servigos: Parcial,
15 dias apds o envio da 1° notificagdo e, com mais
30 dias, Suspensdo Total. O Cancelamento e
inclusdo nos Orgdos de Protecdo ao Credito
ocorrem 30 dias ap6s a Suspenséo Total. Durante
0 periodo de suspensdo parcial a sua linha
continua apta a receber chamadas e a assinatura
serd cobrada normalmente, de acordo com os
valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja todas
as dividas com a Oi em um s6 lugar.

DEBITO AUTOMATICO

402162194039

84680000000-8 711890113201-1 67962130699-3 64530200100-5

TF:11-V01.44 - 03_2105_BIF_BP_CT4PRD_Q1_008_20210505063113_PROD_0000_SAIDA_GAD - CLASSE: V - MODELO: E - REGRA: 3 - 0BJ: 13193 - FOLHA: 8179



el

QISBE SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05 05 2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.40.33]
3353410502

COMPROVANTE DE PAGAMENTU

CLIENTE: TEREZA N P VIANA SOARES
AGENCIA: 8602-9  CONTA: g97-4

e o - s e e B S - e i i R

Convenio 0 MOVEL
Codigo de Barras 846800000008 71190113201-1
67962130699-3  54530200100-5

Data do pagamento 25/05/2021
valor Total 71.19

i —— i — S I — LSt e 4 S iy 5 T
e — s i e — —.—....-a—l———-i—-.—-_--u—.—--.-——l---—-.——--—_-—-a——-n.-.—u-— —_ -

DOCUMENTO: 052302
AUTENTICACAD SISBB:
C.CB8.888.B94.C5E. 422

Campanha de vacinacao: se for a sua vec. vacine
ja e lembre~se da segunda dose. Saiba mals em
gov. br/corunavirus. Brasi] unido #patriavacinada

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras infornacoes



RECEBEMOS DE JOSIENE DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000.000.576

SERIE: 2

JOSIENE DE OLIVEIRA - ME

RUA ELISIO DE CARVALHO, 116 - - PAJUCARA, Maceio, AL -
CEP: 57030087 - Fone/Fax: 8233276222

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

0 - Entrada

1- Saida 1
N° 000.000.576
SERIE: 2

Paginaldel

CHAVE DE ACESSO
2721 0511 1923 7900 0103 5500 2000 0005 7611 5508 0705

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA 327210007918201 - 28/05/2021 21:44
INSCRI(;AO ESTADUAL INSCRI(;AO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
242199313 11.192.379/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES 092.969.754-50 28/05/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA 57022-180 28/05/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio 82996989898 AL 21:43
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 49,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF
0-Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIC/'\O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERA(;AO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRI(;AO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR.ICMS VLR. IPI ﬁl:"\IAQS A:'F;Q'
01 AGUA MINERALS/GAS 20 LITROS 22011000 | 0400 [5403 | UD 7,0000 7,0000 49,00
ud 7,0000 7,0000

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
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RECEBEMOS DE ALBUQUERQUEE EREIRE LTDA ME OS PRODUTCS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

N 4677

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR :
SERIE: 2

T ALBUQUERQUE E FREIRE LTDA ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Saida: 1
Enirada: 2

N°: 4677

SERIE: 2

Pagina 1 de 1

U

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

2721 0509 3583 4700 0266 5500 2000 0046 7710 3264 5789

JULIO MARQUES LUZ 1074

JATIUCA, 57035-700

MACEIO - AL . .
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www,nfe.fazenda.gov.brfportal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO NUMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAGAO DA NFE-2 DATMHORAAUTOR[ZAC.ﬂO

NOTA DE ECF 327210007587919 24/05/2021 14:22:18

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ
243114290 09358347000266

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAD SOCIAL CNPJ/CPF
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES 09296975450

DATA DE EMISSAO

24/05/2021

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO cEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

SA E ALBUQUERQUE,564 JARAGUA 57022180 24/05/2021

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA

MACEIO AL l 14:21:09
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
RASE DE CALC. ICMS SUBS. VALOR DO ICMS SUBS. VALCR DO FCEP V. ICMS UF REMET. VALOR TOTAL DGS PRODUTOS
0,00 00 00 .00 104,90
0,00

BASE DE CALCULO DE ICMS
VALOR DO 1P VALOR PIS VALOR COFINS V. ICMS UF DEST. VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 .00 00 ,00 104,90
TRANSPORTADORNDLUMES TRANSPORTADOS

0,00
RAZAC SOCIAL FRETE PUR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO
(9)Sem frete

VALOR DO SEGURO DESCONTO
ENDERECO MUNICIPIO UF JNSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTC PESO LIQUIDO
'{ 000 ,000 0

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH Orig. | CFOP UNID. QTDE, VALOR l VALOR BASE CALC. VALOR VALOR ALIQ. ALIQ.
PROD./SERVICO CST UNITARIO TOTAL ICMS ICMS 1Pl 1CMS 1Al

12860 PAPEL A4 OFICIO COPIMAX C/500FLS |19012000) 080 5929] UN 5,000 20,980 104,90 ,00 ,00 00| ,00 ,00

VALOR ICMS

VALOR DO FRETE OUTRAS DESF. ACESS.

0,00

CNPJ/CPF

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO ]

Inf. Contribuinte: REF. ORCAMENTO NRO :448558 FATURAS: NFCE : 53072111 1: 104,90 24/05/2021 -
\nf. Fisco: IMPOSTOS REFERENTE A ESTANOTA FISCAL DESTACADOS NOS CUPOMNS: PDV @ 111 NFCE/CHAVE :
5307211 1/272105093583470002666511 10000530721530721118
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AP ALBUQUERQUE E FREIRE LTDA
Av. Doutor Julio Marquez Luz, 1074 - JatiGica - Cep 57035-700 - Macei6/AL
CE"TR.HI.P LHST CNPJ 09.358.347/0002-66 - Insc. Est. 243.11429-0

Telefone: (82) 3320-5119
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COMERCTAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS E F
COMERCIAL DE EMB. DESC. FELICIA
AV JULID HARDUES LUZ, 830  JATIUCA HACEID/AL
Cep:57035-420 Tel: (62)3325-6514
(CNPJ: 01,6680 146/0001-88 IE: 241068613
1 IN: 300877147
' DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
f da Nota Fiscal Eletr8nica para Consunidor Final
| Nto pernite aproveitanento de crédito de ICHS
|

# CODIGD DESCRICKO 010 UM

WL UNR§ VL TOTAL RS

001 7896104389905 GUARDANAPO HIL1 10,00000 PC X 1,89 16,90
{002 7836339100729 COLHER REFEICAD B 1,00000 UN X 2,68 2,69
003 7896343080624 PRATD OUAD KEDID 2,00000 PC X 1,75 3,50
004 7836234370142 EXEDOR P/ CAFE 1 { 00000 PC X 195 1,95
‘005 1896030893360 CFT-150 COPO PLA &,00000 PC X 4,29 25,74

a0, TOTAL O ITENS

05
SUBTOTAL R : 50,78
|VALOR TOTAL 33@ 50,78
FORHA DE PAGANENTO Do <0\ VALOR PAGO S
Dutro ,)\6%) 50,78
Total Recebido S ‘%’ D

{Infornecao dos Tributes Totais Inciderﬁ:g;;.““‘ -~ 1366
i(Lei Federal 12,741/2012) ’

1 506722 AUT 078729 NSU 500428
|

Loja 0001 POV 00 Dperador MARIA ERIKA

Inforn NFC - v19 95
Vendedor

Ninero 000180648 Série 102 Enissko 26/05/2021 12:51:50
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en:
http://nfce, sefaz.al gov.br/consultakFCe htn
CHAVE DE ACESSO
2721 0501 8881 4600 0188 6510 2000 1806 4815 8160 0176

CONSUMIDOR
CPF: 092.969. 754-50
CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de Autor izagHo
327210086305525 - 26/05/2021 12:51:51

FREORRRED>))>  Aviso <KCKCRkioRRkk

Sr Cliente $6 Trocamos Mercadorias c/ apresentacdo
do Cupom Fiscal no prazo de 15 dias. NAD TROCAMOS
PRODUTOS DE EPOCA, FANTASIAS, TIARAS, OCULOS, ETC.

Digitalizado com CamScanner



UNICONPRA Subt RERAJDS LIDA
(NPJ: 41.185.455/0015-01 [E: 742542239
DURVAL GUIMARAES, L PONIA VERD-, MACELD, ALAGUAS
CEP: 57035-060  FOME: (32) 34E2-2800
Documento Auxiliar da Nota Fiscal d2 Consumdor Eletronica
LODIGD DESCRICAD QI0E UN UL.UNIT VL. T0T
(896259912588 LELTE CAHPUMESH THSIAN ANF0 PL LKG ,
3,000 28,88 88
(896213000448 BLSC VITARELLA CREAN CRATKER 4006
s 4,000 Un 3,79 15,16
(83621300249/ BISC VITARELLA RUSQUINIA LEITE 3506
o 2,000 N 3,53 7,66
(89022481306 (AF SAMIA LLARA TRADI MIIDO 2506
) 2,000 U 5,19 10,33
(896914000704 TOALHA DE PAPEL CUQUETEL BOFLS 1-/2UN
5,000 Un 4,29 21,45

(Itde. total de 1tens 5
Valor total R$ 140,89
Yalor a Pagar R$ 140,89
FORMA DE PAGAMENTD UALOR PAGD R§
Ninhelro 200,60

s LU

Troco R$

Consulte pela Chave de Ncesto em

luid.sefaz.dl .gov. br/nice/consulia

2021 0541 1354 5500 1501 6511 8000 1140 4417 0502 2949

CONSUMIDOR (PF: 092 939, 753-50
CONSUMIDOR FINAL
HAURICTO PEREIRA, 975 EATHAD. ARAPISACA, ALAGOAS
HFC=e no 114049 Serie 118 2//05/2021 16:29:55

Protocolo de Autorizacao 3¢7¢10089 15510 ¢7/05/2021 16:31:56

CPF/CNPD: 09296975950, CONSUNICOR FIMA., Encereco: MAURICID
PEREIRA, N = 975, Barrro: BAIRAD, CEP: 57305010, ARAPIRACA, AL
(perador: ANILEIDEFLOR

PROCON AL, Rua do Livramento. 1 153 - Centrc, Macelo - AL CEP: 5
7020-030, Atendimento ao publico: 151 - WnalsApp: (82)98876-82:/
[ributos Tolais Incldentes (ie) Fodecal 17.741:2012) - Total RY
22.28 - Federal = 20,602 R$ 4,%9 - Estadual = 719,90% RS 17.69 -
Municipal 0,00% R$ 0,00 (Fonte TBPT.

CATWA: 118 2070572021 16:31: 7
LISSFront 10 0-2 204 IR DR300 LOKNFC-@ 4.3.0.5



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

RELATORIO

JUSTIFICAVA DE DESPESAS

Assunto: Relatério detalhado da filmagem e impressdes graficas referente as notas
fiscais de servicos n251, n2 3675 e n2 12.

Trata-se da referida nota fiscal de despesa de filmagem com o CNPJ:
26.283.785/0001-40 e o N2 NFS-e: 51, onde foi realizado para a atividade parlamentar a
producdo de um video. O video é referente a acdo da campanha em “Prol das pessoas
com autismo”, onde foi realizado a filmagem para falar sobre a Lei municipal existe desde
2018, que determina que estabelecimentos de ensino, publicos e privados, devem
manter em seu mural informativo com as caracteristicas e sintomas do autismo. A Figura

1, referente ao video da campanha.

Figura 1: Video da campanha “Prol das pessoas com autismo”

4
IO AGUIEM MACEIOINDS TEMOS UMA LEI DE 2018

Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

Além disso, com relagdo as informag¢des da atividade de impressdo grafica
realizado através do CNPJ: 01.301.040/0001-36 com o N2 NFS-e: 3675, onde foi realizado
para a atividade parlamentar a impressao de 1000 pasta. A Figura 2 é referente a arte

para impressdo (a) e o material impresso (b).

Figura 2: Impressao grafica de 1000 pasta

(a) (b)

A nota fiscal de despesa de impressdo grafica com o CNPJ: 37.216.963/0001-37 e
o N2 NFS-e: 12, onde foi realizado para a atividade parlamentar a producdo de um cartaz
sobre “Discriminacdo por orientacdo sexual é ilegal”. A Figura 3 é referente a arte para

impressdo (a) e o material impresso (b).

Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

Figura 3: Impressao grafica de 1 cartaz

ACARRETA MULTA | ACARRETA MULTA

DISCRIMINAGAD POR DISCRIMINACAD POR
ORIENTACAD SEXUAL ORIENTACAD SEXUAL
E ILEGAL E ILEGAL

e g e
(@) (b)

Atenciosamente,

Maceié — AL, 01 de junho de 2021.

en Lebn

Teca Nelma
Vereadora

Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua CEP: 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



ANEXO |

MAIO

PROCESSO: |06010067/2021

VEREADORA: TEREZA NELMA (TECA NELMA)

CPF: 092.969.754-59

DOCUMENTO

TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR
NFS-E 19 AGENCIA LIGHTHOUSE LTDA 40.722.489/0001-20 MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 3200,00
NFS-E 1877 COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES 04.753.908/0001-27 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 589,97
NFS-E 51 CATARINA MAGALHAES DE VASCONCELLOS 26.283.785/0001-40 FILMAGENS 1000,00
NFS-E 12 IASMIN DANIELE BERNARDO DE OLIVEIRA 37.216.963/0001-37 IMPRESSOS GRAFICOS 30,00
NFS-E 3675 GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME 01.301.040/0001-36 IMPRESSOS GRAFICOS 1534,90

BB CLARO S.A ( NET SERVICOS) INTERNET 174,99

BB Ol S.A TELEFONE MOVEL 71,19
DANFE 576 JOSIENE DE OLIVEIRA - ME 11.192.379/0001-03 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 49,00
DANFE 4677 ALBUQUERQUE E FREIRE LTDA ME 09.358.347/0002-66 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 104,90
NFC-E 180648 COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 50,78
NFC-E 114044 UNICOMPRA SUPERMERCADOS LTDA 41.185.455/0015-01 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 140,69

1. Saldo Excedente Més Anterior

0,00

2. Gastos Comprovados

6.946,42

3. (-) Despesas Glosadas

4. (-) Excessos de Gastos

5. Saldo a Indenizar

6.946,42
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